

Kannanotto: Hoitotyön ammatillisen johtamisen asemaa ei saa heikentää Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella

Suomen Sairaanhoidajat ry, Etelä-Pohjanmaan Sairaanhoidajat ry, Akavan sairaanhoidajat ja Taja ry, Suomen Hallintoylihoitajat ry:n hallitus, Suomen Terveystieteiden tutkimuskeskus ry, Talentia ry ja Super ry esittävät vakavan huolensa Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen esityksestä yhdistää hoitotieteen professiojohtajan ja terveys- ja sairaanhoitopalveluiden toimialueylihoitajan virat sekä irtisanoa nykyiset viranhaltijat. Esitys on sote-tavoitteiden vastainen ja estää monialaisen integraation ja johtamisen edistämistä hyvinvointialueella.

Etelä-Pohjanmaan aluehallituksen johtamisrakenteen muutosesitys ja esitettyjen, kahden uuden viran perustaminen ei sisällä hallintosäännön muutosesitystä. Esityslistan perusteella hallitus päättää poistaa johtamisrakenteesta hoitotieteen professiojohtamisen itsenäisen viran ja säilyttää lääketieteen ja sosiaalityön virat.

Hoitotieteen professiojohtajan tehtäviin kuuluu hoitotyön henkilöstöresurssien hallinta ja koordinointi hyvinvointialueitasoisesti, talousarvion hallinta, toimialueiden ja palvelualueiden yhteistyön kehittäminen monialaisesti sekä hoitotyön kehittäminen ja edunvalvonta alueellisella ja valtakunnallisella tasolla. Tehtäväkokonaisuuden yhdistäminen toiseen tehtäväkokonaisuuteen on kohtuuton vaatimus ja vaarantaa vakavasti hoitotyön kokonaisvaltaisen johtamisen hyvinvointialueella yli toimialueiden.

Hoitotyön professiolla on Suomessa oma tieteellinen tietoperustansa ja vahvat perinteet hoitotyön tutkimukseen ja kehittämiseen. Hoitotieteen tutkimusta, opetusta ja kehittämistä on edistetty Suomessa kymmeniä vuosia kuudessa yliopistossamme ja tutkimus on kansainvälisestikin mitattuna korkeatasoista. Hoitotyön henkilöstö edustaa suurinta ammattiryhmää sotepalveluissa niin terveyden kuin sosiaalityönkin puolella. Meillä ei ole varaa tuhota tämän ammattiryhmän johtamista ja osaamista välittömässä asiakas- ja potilastyössä, jossa tämä henkilöstö toimii usein ainoana ammattiryhmänä 24/7 asiakkaan ja potilaan vierellä. Hoitotyön johtaminen vaatii oman, itsenäisen ja substanssialan tuntevan johtotehtävänsä lääketieteen ja sosiaalityön rinnalle sote-uudistuksen tavoitteiden mukaisesti ja monialaisen johtamisen varmistamiseksi.

Etelä-Pohjanmaan aluehallitus heikentää antamallaan esityksellä entisestään hoitotyön haastavaa tilannetta liittyen alan pito- ja vetovoimaan sekä määrältään suurimman sotehenkilöstön johtamisen asemaa, asettaen sen alisteiseksi lääketieteen ja sosiaalityön johtamiselle. Vetoamme Etelä-Pohjanmaan aluehallintoon, että se harkitsee päätöksensä uudelleen ja varmistaa, että hoitotyön johtamiselle varataan sen ansaitsema asema ja resurssit tasavertaisesti lääketieteen ja sosiaalityön kanssa sotelainsäädännön hengen mukaisesti.

Lisätietoja: Suomen Sairaanhoidajat toiminnanjohtaja Anne Pauna, anne.pauna@sairaanhoitajat.fi, p. 0445290038

Kannanoton allekirjoittajat:

Anne Pauna
Toiminnanjohta
Suomen Sairaanhoidajat ry

Heljä Lundgrén-Laine
Puheenjohtaja
Suomen Sairaanhoidajat ry

Leena Qvick
Etelä-Pohjanmaan Sairaanhoidajat ry

Hallintoylihoitajat ry:n hallitus

Jenni Karsio
Puheenjohtaja
Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia ry.

Kirsi Grym
puheenjohtaja
Suomen Terveystenhoitajaliitto

Päivi Inberg
Puheenjohtaja
Super Ry

Vilhelmiina Lehto-Niskala
Puheenjohtaja
Akavan sairaanhoidajat ja Taja